
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 110, DE 25 DE JULHO DE 2016. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR OS RESULTADOS dos Concursos Públicos para Docente, da Carreira de 
Magistério Superior realizados para as seguintes Áreas: 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 037, de 29 de março de 2016,  
publicado no DOU de 1° de abril de 2016. 

 
Processo N. 23081.008966/2016-11 
PROFESSOR ADJUNTO 
Coordenadoria Acadêmica- Campus Cachoeira do Sul/UFSM 
Área: Paisagismo/Projetos de Espaços Livres Urbanos/Planejamento e Projeto do Espaço 
Urbano 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Vanessa Goulart Dorneles 8,78 1º lugar 
Fernanda da Cruz Moscarelli 7,62 2° lugar 

 
Processo N. 23081.008964/2016-14 
PROFESSOR ADJUNTO 
Coordenadoria Acadêmica- Campus Cachoeira do Sul/UFSM 
Área: Construção Civil/Materiais e Componentes de Construção/Processos Construtivos 
 
Não houve candidato aprovado. 
 
 
 

 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 

da Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 

 
                                         

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


